405 ; Bağdatlı Vehbi Efendi, nr. 1945; Aşir

Efendi, nr. 74) . Mühezzebüddin İbnü'l
Hacib'in de on ciltlik bir garibü'l-hadisi
olduğu söylenmektedir (Keşfü'?·?unün,

Il, 1207) . Daha sonraki yüzyıllarda kale
me alınan garibü'l- hadislerden İbn Ha
cer'in (ö 852 / 1449) Tefsfru garfbi'l-ha
dfş'i (Kahire, ts. ) ve Akıl b. Ömer b. im
ran el-Alevi'nin (ö 1033/ 1624) Münte
.l]abü 'z -zehr ve 's -s emer min garfbi'l
J::ıadfş ve'] ~ eşer' i (Brockelmann, ll, 553)
zikredilebilir.

Bu konudaki çalışmaların bir türü, hem
Kur 'an hem de hadislerdeki garib keli
melerin birlikte ele alındığı kitaplardır.

Genellikle "Garibeyi'l-~ur,an ve' l-t:ıadiş"
adıyla anılan bu eserlerin en tanınmış
ları Ahmed b. Muhammed el-Herevi'nin
Kitc'ibü'l- Garfbeyn: garfbeyi'l-~ur,c'in
ve 'l-J::ıadfş ' idir (nşr. Mahmud Muhammed
et-Tanahf, Kah i re 1970 ; eserin bazı bölüm
leri, Haydarabad 1406/ 1985). Ebu Musa
el-Medini, el-Mecmu'u'l-mugiş if ga
rfbeyi'l-~ur,c'in ve'l - J::ıadfş adlı eseri
ni (nşr. Abdülkerim el -Azbavi, 1- lll, Ci d
de 1406- ı408/ 1986-1988; ayrıca bk. Keş

{ü '? ·?unün, ll, ı 203- ı 207) Herevi'nin ki
tabını tamamlamak amacıyla yazmış

tır.

EbO. Ubeyd Kasım b. Selhim'ın

(ö. 224 / 838)
hadislerde geçen

nadir kelimelere dair eseri.
_j

Garibü'l-hadis hakkında ilk yazılan

eserlerden biri olup ŞerJ::ıu garfbi'l - J::ıa

dfş adıyla da anılır. Bazı müelliflere gö
re ise kitap bu türün ilk eseridir.